

MODALIDADE: CONVITE Nº: 02 /2023

DATA E HORA DE ABERTURA: 28 de Novembro de 2023, às 09h00min.

OBJETO: objetivando a aquisição de material de expediente, didático/pedagógico, processamento de dados, Equipamentos de processamento de dados e mobiliário em geral, para atender as necessidades da Escola Universo Infantil.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	CONCORRENTES							
				E.N.LIMA VERDE		KM RECARGAS		A. O. SANTOS - ME		L.A.V.DA CUNHA	
				P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
1	Alfabeto digital, alfanumérico em MDF com 46 peças	UNID.	10	R\$ 65,00	R\$ 650,00			R\$ 80,00	R\$ 800,00	R\$ 70,00	R\$ 700,00
2	Alfabeto ilustrado em libras em MDF com 27 peças, medindo 12 x 6cm	UNID.	6	R\$ 60,00	R\$ 360,00			R\$ 70,00	R\$ 420,00	R\$ 70,00	R\$ 420,00
3	Alfabeto móvel em sílabas em MDF com 150 peças medindo 4 x 4cm	UNID.	6	R\$ 80,00	R\$ 480,00			R\$ 90,00	R\$ 540,00	R\$ 85,00	R\$ 510,00
4	Blocos de montagem com 80 peças	UNID.	4	R\$ 200,00	R\$ 800,00			R\$ 220,00	R\$ 880,00	R\$ 220,00	R\$ 880,00
5	Caixinha de números em MDF com 30 peças	UNID.	4	R\$ 60,00	R\$ 240,00			R\$ 65,00	R\$ 260,00	R\$ 65,00	R\$ 260,00
6	Conjunto de aramados em MDF, madeira e arame	UNID.	3	R\$ 100,00	R\$ 300,00			R\$ 110,00	R\$ 330,00	R\$ 105,00	R\$ 315,00
7	Dominó de animais em libras em MDF com 28 peças	UNID.	5	R\$ 60,00	R\$ 300,00			R\$ 65,00	R\$ 325,00	R\$ 63,00	R\$ 315,00
8	Dominó de associação de frases em MDF com 28 peças	CAIXA	5	R\$ 75,00	R\$ 375,00			R\$ 80,00	R\$ 400,00	R\$ 78,00	R\$ 390,00
9	Dominó de associação de idéias em MDF com 28 peças	UNID.	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00			R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 57,00	R\$ 285,00
10	Dominó de frutas em libras em MDF com 28 peças	UNID.	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00			R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 57,00	R\$ 285,00
11	Dominó tátil em MDF com 28 peças	UNID.	5	R\$ 100,00	R\$ 500,00			R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 105,00	R\$ 525,00
12	Jogo de damas adaptado em MDF com 26 peças	UNID.	5	100,00	R\$ 500,00			R\$ 110,00	R\$ 550,00	R\$ 105,00	R\$ 525,00
13	Jogo de memória com sinais de libra em MDF com 52 peças	UNID.	5	65,00	R\$ 325,00			R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ 68,00	R\$ 340,00
14	Jogos pedagógicos de alfabetização em MDF com 26 peças	UNID.	5	R\$ 65,00	R\$ 325,00			R\$ 70,00	R\$ 350,00	R\$ 68,00	R\$ 340,00
15	Memórias educativas em MDF com 40 peças	UNID.	5	R\$ 55,00	R\$ 275,00			R\$ 60,00	R\$ 300,00	R\$ 58,00	R\$ 290,00
16	Pincéis de pintura de diversos tamanhos e espessura	UNID.	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00			R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 8,00	R\$ 240,00
17	Tela de pintura de diversos tamanhos e espessuras	UNID.	27	R\$ 10,00	R\$ 270,00			R\$ 15,00	R\$ 405,00	R\$ 13,00	R\$ 351,00
18	Cadeira fixa com estrutura de aço com pintura epoxi com assento e encosto em polipropileno	UNID.	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00			R\$ 520,00	R\$ 2.080,00	R\$ 506,00	R\$ 2.024,00
19	Caixa de som 350W RMS, bluetooth, USB, entrada auxiliar	UNID.	1	R\$ 655,00	R\$ 655,00	R\$ 660,00	R\$ 660,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.310,00	R\$ 1.310,00
20	Computador desktop, monitor 19", core i5,8GB, SSD 256GB	UNID.	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 1.999,00	R\$ 1.999,00	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	R\$ 4.020,00	R\$ 4.020,00
21	Impressora multifuncional a jato de tinta colorida, sistema Eco Tank Wireless, WI-FI, velocidade de impressão de 33 ppm em preto e 15 ppm em cores.	UNID.	1	R\$ 2.500,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.570,00	R\$ 1.570,00	R\$ 2.550,00	R\$ 2.550,00	R\$ 2.530,00	R\$ 2.530,00
22	Mesa para computador em MDF, medindo 1200 x 615x740mm	UNID.	1	R\$ 600,00	R\$ 600,00			R\$ 650,00	R\$ 650,00	R\$ 620,00	R\$ 620,00

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total	P. Unit.	P. Total
23	Mesa para impressora em MDF, medindo 900 x 615 x 740mm	UNID.	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00			R\$ 450,00	R\$ 450,00	R\$ 410,00	R\$ 410,00
24	Microfone com fio, com cabo P10	UNID.	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 830,00	R\$ 830,00	R\$ 810,00	R\$ 810,00
25	Notebook, processador corei3, 4GB,SSD 256GB	UNID.	2	R\$ 4.250,00	R\$ 8.500,00	R\$ 2.900,00	R\$ 5.800,00	R\$ 4.260,00	R\$ 8.520,00	R\$ 4.258,00	R\$ 8.516,00
26	Projektor multimídia 3200 lumes com conexão HDMI, USB e VGA, com controle remoto	UNID.	1	R\$ 4.000,00	R\$ 4.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 4.100,00	R\$ 4.100,00	R\$ 4.010,00	R\$ 4.010,00
27	Tela para projeção retrátil, medindo 1,80 x 1,80cm adaptada com tripé	UNID.	1	R\$ 1.495,00	R\$ 1.495,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00	R\$ 1.522,00	R\$ 1.522,00
28	Mesa em MDP redonda medindo 1100 x 750mm	UNID.	1	R\$ 891,03	R\$ 891,03			R\$ 910,00	R\$ 910,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
29	Mapa acessibilidade mundi belingue medindo 1,20 x 0,90m	UNID.	2	R\$ 220,00	R\$ 440,00			R\$ 230,00	R\$ 460,00	R\$ 225,00	R\$ 450,00
30	Headphone Bluetooth, conexão P2 auxiliar, ajuste de volume, bateria 200mAh	UNID.	6	R\$ 204,50	R\$ 1.227,00	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00	R\$ 210,00	R\$ 1.260,00

31	Caderno com pauta ampliada	UNID.	3	R\$ 54,00	R\$ 162,00			R\$ 59,00	R\$ 177,00	R\$ 58,00	R\$ 174,00
32	Ábaco dos bichos	UNID.	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00			R\$ 158,00	R\$ 158,00	R\$ 155,00	R\$ 155,00
33	Alinhavos numerais em MDF contém 10 peças	UNID.	1	R\$ 85,00	R\$ 85,00			R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00	R\$ 90,00
34	Caixa tátil em mdf medindo 25 x 25 x 12,6cm, contém 16 peças	UNID.	1	105,00	R\$ 105,00			R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 108,00	R\$ 108,00
35	Esquema corporal em MDF contém 21 peças	UNID.	1	90,00	R\$ 90,00			R\$ 99,00	R\$ 99,00	R\$ 93,00	R\$ 93,00
36	Material dourado kit 2 em 1 livro + 111 peças em madeira	UNID.	1	R\$ 47,51	R\$ 47,51			R\$ 52,00	R\$ 52,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00
Valor Total dos Itens					R\$ 34.547,54		R\$ 14.899,00		R\$ 36.766,00		R\$ 36.023,00
Valor Total dos Itens de Menor Preço					R\$ 14.747,54		R\$ 11.479,00				

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 02/C.E.U.I. de 13/11/2023. Publicado no D. O. E. nº 13.654, de 14/11/2023 classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas: E. N. LIMA VERDE, com o valor total de R\$ 14.747,54 (Catorze mil setecentos e quarenta e sete reais e cinquenta e quatro centavos), KM RECARGAS, com valor total de R\$11.479,00 (Onze mil quatrocentos e setenta e nove reais).

PRAZO DE ENTREGA:	5 (CINCO) DIAS
VALIDADE MÍNIMA DA PROPOSTA	60(SESENTA) DIAS
FORMA DE PAGAMENTO	ATÉ 30(TRINTA) DIAS